
 1

 

MĚSTO PŘÍBOR 

Osadní výbor Prchalov 

 

Zápis z 16. jednání osadního výboru Prchalov, ze dne 29. dubna 2020                                        

 

Přítomní: Alena Sochová, Ivo Lacný, Pavel Dušánek, Antonín Volný, PhDr. Marie 

Monsportová 

 

Omluveni: Věra Volná, Marcela Rozsypalová 

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola zápisu a přijatých usnesení z jednání OV 

3. Hlavní program 

4. Organizační záležitosti  

5. Usnesení  

 

Průběžná kontrola: 

 

Hlavní program:  
1. Sloučení jednání OV Prchalov za duben a květen do dnešního jednání  

2.  Zpráva o stavu životního prostředí v obci. 

3.  Zpráva o stavu dopravní bezpečnosti v obci. 

4. Zpráva o stavu požární bezpečnosti v obci.  

5.  Zpráva o stavu kulturních památek v obci a okolí.   

 

Program:  
1.  Členové osadního výboru byli seznámeni s programem jednání Osadního výboru na 

Prchalově.   

Hlasování č. 1: Schválení programu jednání Osadního výboru na Prchalově 

PRO - Alena Sochová, Ivo Lacný, Pavel Dušánek, Antonín Volný, Marie Monsportová 

PROTI 0  

ZDRŽEL SE 0 

Program jednání byl schválen 

 

2.  Prostřednictvím předsedy OV Prchalov byla zaslána zpráva tajemníka MěÚ Příbor o 

připravované změně pravidel financování Osadních výborů.  

 - energie by nebyly hrazeny z rozpočtů OV – o to bude snížen rozpočet OV; 

 - financování z rozpočtu OV financovány správci – o to bude rozpočet OV navýšen; 

 - řešení drobných oprav budovy (DPP, DPČ) využít své pospolitosti;  

 - poplatky OSA – hrazeno z rozpočtu OV; 

 - klíč k rozdělení financí zůstává nezměněn; 

 

3.  Členové OV navrhují ke zvážení drobné úpravy:  

- Na Prchalově není klub pro seniory proto bychom chtěli požádat o možnost 

uspořádat jednou ročně setkání pro místní seniory i s možností vycestovat; 

 

  - Prosíme o vysvětlení (analytiku) položky Nákup ostatních služeb 5169 – co obsahuje 

– jaké služby můžeme z této položky čerpat; 

 



 2

 

- Zvážit možnost zřídit fond předsedy OV – např. 1-2 % z celkového rozpočtu OV 

pro využití na potřeby (např. setkání pro seniory apod.)   

Hlasování č. 2: O projednání úprav a doplnění pravidel pro financování OV.  

PRO - Alena Sochová, Ivo Lacný, Pavel Dušánek, Antonín Volný, Marie Monsportová 

PROTI 0  

ZDRŽEL SE 0 

Členové OV Prchalov souhlasí s projednáním úprav a doplnění pravidel pro financování 

OV.  

 

4.  Požadavek na TS Příbor na sekání trávy před akcemi pořádanými na Prchalově:  

 31. 5. 2020; 21. 6. 2020; 31. 8. 2020; 5. 9. 2020; 17. 10. 2020 

Hlasování č. 3: O termínech pro Technické služby na sekání trávy 

PRO - Alena Sochová, Ivo Lacný, Pavel Dušánek, Antonín Volný, Marie Monsportová 

PROTI 0  

ZDRŽEL SE 0 

Členové OV Prchalov souhlasí s termíny pro TS Příbor.  

 

5.  Prosíme o úpravu osázeného prostranství před obecním domem – co nejdříve. A pak 

v termínech 21. 6. 2020; 17. 10. 2020.  

Hlasování č. 4: O termínech úpravy osázeného prostranství před obecním domem 

PRO - Alena Sochová, Ivo Lacný, Pavel Dušánek, Antonín Volný, Marie Monsportová 

PROTI 0  

ZDRŽEL SE 0 

Členové OV Prchalov souhlasí s termíny úpravy osázeného prostranství před obecním 

domem.  

 

6.  Žádáme odbor bytového a nebytového fondu – o vyčištění nájezdu pro invalidy. A 

následně plochu pod nájezdem zajistit před dalším prorůstáním plevelem. V případě 

nejasností, členové osadního výboru vysvětlí.  Nájezd pro invalidy, který je prorostlý 

plevelem – postříkat, natáhnout folii, uložit kačírek; foto – viz příloha.  

Hlasování č. 5: O vyčištění nájezdu pro invalidy.  

PRO - Alena Sochová, Ivo Lacný, Pavel Dušánek, Antonín Volný, Marie Monsportová 

PROTI 0  

ZDRŽEL SE 0 

Členové OV Prchalov souhlasí s požadavkem na vyčištění nájezdu pro invalidy.  

 

7.  Byla projednána zpráva o stavu životního prostředí v obci. V tuto chvíli je řešeno 

životní prostředí průběžně a ve spolupráci s Technickými službami Příbor.  

 

8.  Byla projednána zpráva o stavu požární bezpečnosti v obci.  

 

9.  Byla projednána zpráva o stavu dopravní bezpečnosti v obci. S ohledem na bezpečnost 

v obci by členové OV Prchalov uvítali zpomalovací semafor v obci. Prosíme, o 

zpracování finanční náročnosti instalace tohoto semaforu v obci.  

Hlasování č. 6: O instalaci zpomalovacího semaforu.  

PRO - Alena Sochová, Ivo Lacný, Pavel Dušánek, Antonín Volný, Marie Monsportová 

PROTI 0  

ZDRŽEL SE 0 

Členové OV Prchalov souhlasí s instalací zpomalovacího semaforu.  

 



 3

 

10.   Byla projednána zpráva o stavu kulturních památek v obci a okolí. Je připravován 

projekt na rekonstrukci plotu kolem památníku padlých v I. a II. světové válce a kaple. 

Projekt bude realizován Římskokatolickou farností Příbor – za finančního přispění 

farnosti, MSK, MK ČR, místních občanů, kteří přispívají prostřednictvím vyhlášené 

kostelní sbírky.  

Hlasování č. 7: O projektu obnovy plotu kolem památníku padlých.  

PRO - Alena Sochová, Ivo Lacný, Pavel Dušánek, Antonín Volný, Marie Monsportová 

PROTI 0  

ZDRŽEL SE 0 

Členové OV Prchalov souhlasí sobnovou plotu kolem památníku padlých.  

 

Usnesení:  
1. Žádáme o zvážení drobných úprav pravidel pro financování OV:  

- chtěli bychom požádat o možnost uspořádat jednou ročně setkání pro místní seniory i 

s možností vycestovat; 

  - Prosíme o vysvětlení (analytiku) položky Nákup ostatních služeb 5169 – co 

obsahuje, jaké služby můžeme z této položky čerpat; 

- zvážit možnost zřídit fond předsedy OV – např. 1-2 % z celkového rozpočtu OV pro 

využití na potřeby (např. setkání pro seniory apod.)   

Hlasování č. 1: O projednání úprav a doplnění pravidel pro financování OV.  

PRO - Alena Sochová, Ivo Lacný, Pavel Dušánek, Antonín Volný, Marie Monsportová 

PROTI 0  

ZDRŽEL SE 0 

Členové OV Prchalov souhlasí s projednáním úprav a doplnění pravidel pro financování 

OV.  

 

2.  Žádáme TS Příbor o posekání trávy před akcemi pořádanými na Prchalově:  

 31. 5. 2020; 21. 6. 2020; 31. 8. 2020; 5. 9. 2020; 17. 10. 2020 

Hlasování č. 2: O termínech pro Technické služby na sekání trávy 

PRO - Alena Sochová, Ivo Lacný, Pavel Dušánek, Antonín Volný, Marie Monsportová 

PROTI 0  

ZDRŽEL SE 0 

Členové OV Prchalov souhlasí s termíny pro TS Příbor.  

 

3.  Prosíme o úpravu osázeného prostranství před obecním domem – co nejdříve. A pak 

v termínech 21. 6. 2020; 17. 10. 2020.  

Hlasování č. 3: O termínech úpravy osázeného prostranství před obecním domem 

PRO - Alena Sochová, Ivo Lacný, Pavel Dušánek, Antonín Volný, Marie Monsportová 

PROTI 0  

ZDRŽEL SE 0 

Členové OV Prchalov souhlasí s termíny úpravy osázeného prostranství před obecním 

domem.  

 

4.  Žádáme odbor bytového a nebytového fondu – o vyčištění nájezdu pro invalidy. A 

následně plochu pod nájezdem zajistit před dalším prorůstáním plevelem.  

Hlasování č. 4: O vyčištění nájezdu pro invalidy.  

PRO - Alena Sochová, Ivo Lacný, Pavel Dušánek, Antonín Volný, Marie Monsportová 

PROTI 0  

ZDRŽEL SE 0 

Členové OV Prchalov souhlasí s požadavkem na vyčištění nájezdu pro invalidy.  



 4

 

  

5.  Žádáme o instalaci zpomalovacího semaforu v obci.  

Hlasování č. 5: O instalaci zpomalovacího semaforu.  

PRO - Alena Sochová, Ivo Lacný, Pavel Dušánek, Antonín Volný, Marie Monsportová 

PROTI 0  

ZDRŽEL SE 0 

Členové OV Prchalov souhlasí s instalací zpomalovacího semaforu.  

 

6.   Žádáme o podporu rekonstrukce plotu kolem památníku padlých v I a II světové válce 

a kaple.  

Hlasování č. 6: O projektu obnovy plotu kolem památníku padlých.  

PRO - Alena Sochová, Ivo Lacný, Pavel Dušánek, Antonín Volný, Marie Monsportová 

PROTI 0  

ZDRŽEL SE 0 

Členové OV Prchalov souhlasí sobnovou plotu kolem památníku padlých.  

 

 

Další jednání proběhne v termínu 3. června 2020 v 19 hodin.                                                                                         

 

Zapsal: PhDr. Marie Monsportová                     

 

   

V Prchalově, 4. května 2020     

 

 

Ivo Lacný, předseda Osadního výboru Prchalov          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

 

Příloha č. 1 k zápisu OV Prchalov – Stav nájezdu pro invalidy do Obecního domu 



 6

 



 7

 

 


